Câmara Municipal de Ibipitanga
PODER LEGISLATIVO

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2171- Ibipitanga-Bahia
CNPJ-13.225.040/0001-83

                   MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 001/2024

Ao excelentíssimo Senhor

ROBSON JOSÉ DE OLIVEIRA

M. D. Presidente da Câmara de Vereadores de Ibipitanga/Bahia

                 A vereadora Maria Laurinda Gomes, que esta subscreve, usando de

suas atribuições que a Lei lhe confere, nos termos do Art. 88º do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Ibipitanga/Bahia, sugere que seja

encaminhada mensagem de congratulações, nos termos desta Moção de

Aplausos à EQUIPE DO BEM, em reconhecimento aos relevantes serviços

prestados em nosso município e demais municípios da bacia do Paramirim.

 A equipe do bem foi criada em 2010; é um projeto criado pelo

cidadão ibipitanguense, conhecido popularmente por Toe de Zé Batata.

Segundo ele, automaticamente Deus foi mandando os anjos para estarem

abraçando consigo o projeto e fazerem as coisas acontecerem;

 O objetivo da equipe do bem é fazer o bem e estender a mão aos

nossos irmãos que precisam de ajuda. Deus nos guiou a desenvolver o

projeto e beneficiar as famílias carentes, principalmente, na área da doença

e da fome; Desde a criação até o momento, o projeto vem crescendo e

muitos anjos se aproximando para fazerem a diferença na vida das pessoas.

 Hoje é uma associação, registrada em cartório, com todos os

documentos em dias, atualizados. Tem um ano que foi feito o registro da

associação Equipe do Bem.

 Vejo que é o momento de o Poder Legislativo prestar essa

homenagem em forma de Moção de Aplausos, pelos 14 anos de existência

da Equipe do Bem.

Sala das Sessões, em 05 de março de 2024.

Maria Laurinda Gomes
Vereadora

Republicanos

	Maria Laurinda Gomes